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	LOGOJA  E BARTËSIT TË PROJEKTIT


EMRI I ORGANIZATËS: __________
TITULLI I PROJEKTIT: __________
KORNIZA LOGJIKE
	
	
	Treguesit objektivisht të matshëm të suksesir
	Burimet dhe metodat e verifikimit
	Supozimet dhe rreziqet

	Qëllimi i përgjithshëm i projektit
	Cili është synimi i përgjithshëm, realizimi i të cilit do të mbështetet nga projekti?
Projekti nuk duhet të ketë më shumë se një objektiv kryesor. Qëllimi i përgjithshëm nuk mund të arrihet vetëm nga projekti, por projekti mund të kontribuojë në realizimin e tij.
	Cilët tregues të suksesit lidhen me qëllimin e përgjithshëm?
Treguesit e suksesit rekomandohet të paraqiten në mënyrë të ndjeshme ndaj gjinisë.
	Cilat burime informacioni përdoren për treguesit e suksesit?

	

	Qëllimet konkrete të projektit
	Cilat janë synimet konkrete që duhet të realizohen me projektin?
Rekomandohet që objektivat specifike të paraqiten në një mënyrë të ndjeshme gjinore. Qëllimet specifike duhet të arrihen deri në fund të zbatimit të projektit.
	Cilët janë treguesit sasiorë dhe cilësorë të suksesit për të përcaktuar arritjen e qëllimeve konkrete të projektit?
Nëse disa nga treguesit janë të ndjeshëm ndaj gjinisë, rekomandohet të paraqiten në atë mënyrë.
	Cilat janë burimet e informacionit që duhet të sigurohen ose që ekzistojnë tashmë? Cilat metoda duhet të përdoren për të dhënë informacion?

	Cilët faktorë dhe kushte janë të nevojshme për realizimin e qëllimeve konkrete të projektit, por që nuk janë nën kontroll të drejtpërdrejtë? Cilat janë rreziqet që duhen marrë parasysh?
A ka mundësi për më pak përfaqësim/përfshirje në zbatimin e projektit të njërës prej gjinive?



	Rezultatet e pritura
	Cilat rezultate konkrete do të kontribuojnë në realizimin e qëllimeve konkrete të projektit? 
A mund të paraqiten rezultatet në një mënyrë të ndjeshme ndaj gjinisë? Nëse po, ju lutemi aplikoni atë. Rezultatet arrihen përmes zbatimit të suksesshëm të aktiviteteve të projektit. Suksesi i zbatimit të projektit do të matet përmes shkallës së arritjeve.

	Cilët tregues përcaktojnë nëse dhe në çfarë mase janë realizuar rezultatet e planifikuara?
Treguesit duhet të jenë konkret, të qartë, të matshëm dhe të ndjeshëm ndaj gjinisë, gjithmoënë kur kjo është e mundur.
	Cilat janë burimet e informacionit të përdorura për treguesit e suksesit?
	Cilët faktorë dhe kushte të jashtme duhet të plotësohen për të realizuar rezultatet sipas planit?
A varen rezultatet nga angazhimi i plotë i të dyja gjinive dhe si të sigurohet pjesëmarrja e tyre e plotë?



	Aktvitetet
	Cilat aktivitete duhet të zbatohen dhe me çfarë rendi në aspektin e arritjes së rezultateve?
	
	
	Cilat kushte duhet të plotësohen në fillim para se të fillojë implementimi i vetë projektit?
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